15-02-2024 06:59:07

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos solicitações em nossa gabinete, especialmente da Sra. Cássia, que requer que a passagem do
"parquinho" que dá acesso ao Zoológico do Parque do sabiá seja reaberto.

Caso não seja possível que essa passagem seja reaberta todos os dias da semana, os solicitantes desejam
que ao menos aos sábados, domingos e feriados a passagem fique aberta para que facilite o acesso dos usuários do
parque ao Zoológico.

A passagem, que sempre esteve aberta, foi fechada de forma radical, sem aviso prévio, sendo medida
extrema por parte desta Secretaria. Portanto solicitamos que as medidas para reabertura sejam breves e urgentes, pois
muitas pessoas têm costume de usar o acesso desde quando o Parque foi aberto.

solicitação para que a passagem de entrada do "parquinho" que dá acesso ao zoológico do Parque do Sabiá
seja reaberto

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-12-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 12871/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total